
Universidad 
Nacional 
de Córdoba

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

EXP-UNC:0025206/2019

CÓRDOBA,
VISTO -1 J  JUN 2019

El Programa de Extensión NODO de psicoanálisis aplicado a la 
demanda comunitaria y

CONSIDERANDO:
Que el Programa de Extensión NODO de psicoanálisis aplicado a la 

demanda comunitaria fue aprobado por la RHCD 111/2016;
Que en el marco del citado programa se solicita la autorización para 

realizar el Conversatorio “Decir lo que hacemos: ¿La sexualidad se educa? 
Una conversación con la ESI;

Que el Conversatorio tiene por objetivos: favorecer la conversación entre 
el discurso educativo y el psicoanalítico en relación a lo que cada saber 
sostiene en materia de sexualidad y dilucidar la injerencia de la educación 
sobre la sexualidad;

Que la actividad está presentada acorde a la reglamentación vigente y 
cuenta con el visto bueno de la Secretaría de Extensión;
Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 

RESUELVE
ARTÍCULO 1: Autorizar la realización del Conversatorio: “Decir lo que 
hacemos: ¿La sexualidad se educa? Una conversación con la ESI” con 
una carga horaria de 2:30 (dos horas y treinta) horas en el marco del Programa 
de Extensión NODO de psicoanálisis aplicado a la demanda comunitaria el
cual se desarrollará en el corriente año.-
ARTÍCULO 2: Disponer que el Lie. David Albano González se desempeñe 
como Docente Responsable Académico y que la Lie. Natalia Fernández 
Estevez se desempeñe como Responsable Administrativa de la actividad 
mencionada en el artículo 1.-
ARTÍCULO 3: Disponer como equipo docente del Conversatorio: “Decir lo que 
hacemos: ¿La sexualidad se educa? Una conversación con la ESI” según 
el siguiente detalle:

Apellido y nombres Función
Lie. Paula Turnas Disertante
Lie. Matías Miechtri Quintans Docente Invitado
Mtra. Silvia Marchetti Docente Invitada
Analía Vidal Colaboradora

ARTÍCULO 4: Protocolizar, comunicar, notificar y archivar. 

RESOLUCIÓN N°:

r

Dr. LjjClido FEDERICO PONDI
s u í  f i f / e t a t ó ' í é r v i c i w a l a  C o ira ld a á

ÍULTj (6 QE'PSICOLOQlA

A /

905
D E C A N A

Facultad de Psicología


